UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Biblia aurea cum suis histo||riis necnon exemplis || veteris
atq[ue] noui || instrumenti**

Antonius <de Rampegollis>

Arge[n]toraci, 1509

VD16 A 2968

De Ambitione.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30649

De ambitioe et ambi.

sumpt^o a vermibus expiravit.
Adulatores displicent sapien-
tibus: quibus placere credebant
per suas blanditias. Nam ado-
lescens narrans David morte
Saulis inimici sui ei compla-
cere credens fuit ei^o in fione
occisus. ij. Reg. i. Duo latro-
nes qui occiderunt isboseth: et at-
tulerunt caput ei^o David pla-
cere ei credentes displicuerunt
multum: ab eo filii sunt occisi. ij.
Reg. iij. Adulatores laudant
in facie: et in absentia detra-
hunt et diffamant. Contra quam
consuetudinem saluator noster
recedentibus discipulis Joan-
nis cepit Joannem multiplici-
ter commendare: quem in eorum
presentia non laudavit: ut luci-
de habet Mat. xj. Pharisei
volentes Jesum capere in ser-
mone: et postea ei detrabere: in
facie eum laudare ceperunt: dice-
tes: Magister scimus quod ve-
rax es. Mathei. xxij.

De ambitioe et ambitiosis
Capi. sextum.

Ambitiosi sunt

Alieni nominis detractores.

Innocentis sanguinis effusores.

Presumptuosi fame iactato-
res.

Cito regiminis desertores.

Prophetae Simonis secutores.

Superculminis zelatores.

Ambitio

a causat detractioem
Nam ambitiosi id de-
trahunt alijs: ut ipsi
magis appareant. Sic Da-
ria et Aaron ambietes domini
populi detrabebant moysi: dice-
tes: Nobis locutus est dominus.
Nume. xij. Choro et coplices
ambietes domini populi Moysi
fili detraxerunt. Nume. xvj. Am-
bicies Absalon regnum patris
sui: dixit venientibus: Uiden-
tur mihi sermones tui recti: sed
non est qui te audiat constitutus a
rege. ij. Reg. xv. Alchim^o qui
volebat fieri summus pontifex: co-
ra Demetrio detrabebat in-
de. i. Mach. vij. Ambitiosi
non timeant sanguinem effundere
et multa mala committere: ut li-
beri valeant dominari. Nam abime-
lech callide procuravit eligi pa-
micos in dominum: qui pro ea. lxx. fratres
ei^o occidit: et multa mala fecit
Judi. ix. Parabola Jonathe
de rhano vete ligna: ambitio-
sos et eorum opera mala declara-
bat. Judi. ix. Hieroboam
ambitiosus pessime regnavit: et
multa mala commisit. ij. Reg.
xij. Athalia libidine dominandi
omne semen regum interfecit. iij.
Re. xij. Ptoleme^o ut obtine-
ret regnum: Si non et ei^o fi-
lios interfecit. i. Mach. vltis.

De amicitia. VII

Ambitiosus sp mala et p̄suptu
osa de se loquunt. Jō Baal p̄
sūptuose dicebat: Utinā da
ret aliq̄s ppl̄z istū sub manu
mea: vt auferre d̄ medio Abi
melesh. qđ nō fecit. vt h̄z Ju
di. ix. Euebat̄ Adonias di
cens: Ego regnabo. qđ non
euenit postea. iij. Reg. i. Ha
buchodonosor dixit cogita
tionē suā in eo esse/ vt oēz ter
rā suo ip̄erio subiugaret. Ju
dith. i. Dicebat seron: Faciā
mibi nomē: et gloriificabor in
regno: et debellabo Judam. et
ipse fuit postea debellatus. i.
Dach. iij. Ambitiosoz do
miniū cito trāsit diuino iudi
cio. Jō Zabzi q̄ occidit d̄nm
suū/ vt regnaret/ post eū. viij.
dieb̄ t̄m̄ regnuit. Ingressus ē
em̄ pallatiū: et succedit se cum
domo regia: et mortuus est in
pect̄is suis. iij. Re. xvi. Ptole
me^o regnū Alexātri voluit
occupare ambitiose: s̄z parū
gausus est: qz die tertia defū
ctus ē. i. Dach. xi. Ambitio
si vt i plurimū sūt simoniaci
Hā qz Jason summū sacer
dotiū ambiebat/ iō promisit
Antiocho. ccclx. talenta ar
genti/ et alia multa: t̄n modico
tpe funct^o est hoc honore: qz
Menelaus/ quē ipse ad Anti
ocbū miserat/ sciuit in seip̄m